[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

           От 22.08.2019

                                        №265-р
Об утверждении комиссии по осуществлению
 внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных
 требованиям к защите персональных
 данных в администрации муниципального района
 «Город Людиново и Людиновский район»

             На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятым в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», ст. 7, 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»:

1. Утвердить комиссию по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  в следующем составе:

Игнатова О.В. -  заместитель главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», председатель комиссии;

Зеленина Л.А.  - начальник  отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями, секретарь комиссии;

Катунцева Л.А.    -
начальник отдела юридического сопровождения;

Степичева М.Н.   -
начальник отдела электронных инноваций;

Суханова М.В. - заместитель начальника отдела электронных инноваций.

     2. Признать утратившим силу распоряжение администрации МР «Город Людиново и Людиновский район» от 04.07.2019 №214-р.

     3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.В. Игнатову.
     4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  подписания.

Глава  администрации

муниципального района                                                                                         Д.М. Аганичев